[image: ]Маюровский вестник
_____________________________________________________________
Периодическое издание Администрации Маюровского сельсовета
____________________________________________________________________________
№ 1, 29 января 2024 год.
1. Постановление № 1 от 10.01.2024 «Об утверждении Плана  мероприятий по профилактике правонарушений   в области пожарной безопасности на территории Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024г.»
2. Постановление № 3 от 10.01.2024 «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых в 2024 году планируется заключение концессионных соглашений»
3. Постановление № 4 от 10.01.2024 «Об утверждении перечня муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
4. Постановление № 5 от 10.0.2024 «Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов                   на 2024 год»
5. Постановление № 6 от 10.01.2024 «Об утверждении перечня  должностных лиц администрации  Маюровского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2024г.                                 с. Маюрово                                               № 1

Об утверждении Плана  мероприятий по профилактике правонарушений   в области пожарной безопасности на территории Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024г.

Согласно Федеральному закону от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации", Федеральному закону от 21.12.1994 года №69-ФЗ "О пожарной безопасности", администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый План  мероприятий по профилактике правонарушений   в области пожарной безопасности на территории Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2023г, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Назначить заместителя главы администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области Кравченко Екатерину Петровну ответственным за исполнение Плана, поименованного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом информационном печатном издании «Маюровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского сельсовета Новосибирской области                        С.В. Риль

Утвержден
постановлением  администрации Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
от 10.01.2024г. № 1

План мероприятий по профилактике правонарушений   в области пожарной безопасности на территории Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024 год

	N
п/п
	Мероприятия по профилактике правонарушений
	Сроки (периодичность) проведения
	Место реализации
	Ответственные лица   профилактики
	Формы и методы профилактики
	Целевые показатели

	1.
	Размещение нормативных правовых актов в области пожарной безопасности
	В течение 5 дней после утверждения НПА
	Официальный сайт администрации, официальное печатное издание поселения, информационные стенды, расположенные на территории поселения
	Специалист администрации
	распространение среди населения сведений о вступлении в силу нормативных правовых актов в области пожарной безопасности

	2.
	Подготовка и направление руководителям сельхозпредприятий и других организаций, расположенных на территории муниципального образования, информационных писем о необходимости проведения работ по подготовке территорий к пожароопасному сезону 2024 года в части очистки территории от мусора и сухой травы, создания минерализованных полос, о недопустимости сжигания мусора и сухой травы, а также об ответственности, предусмотренной законодательством за нарушение требований пожарной безопасности
	Март 2024
Август 2024
Октябрь 2024
	Территория поселения
	Специалист администрации
	Разъяснительная работа в целях повышение качества и эффективности работы по предупреждению пожаров
	сокращение потерь, наносимых огнем, гибели и
травматизма людей, средств, расходуемых на ликвидацию
последствий пожаров
по сравнению с 2023 годом

	3.
	Инструктирование населения о правилах соблюдения пожарной безопасности, проведение сходов  граждан
	 Февраль 2024
	Село Маюрово
Село Рождественка
Деревня Татчиха
	Специалист администрации
	- доведение до населения информации о деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления и принятых ими решениях по обеспечению пожарной безопасности, готовящихся и проводимых мероприятиях в области обеспечения пожарной безопасности, предоставлении сведений об имеющихся средствах и системах профилактики и тушения пожаров;
- доведение информации о прогнозируемых и возникших пожарах, сезонными особенностями причин возникновения пожаров и принимаемых в соответствии с возникшей обстановкой мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты;
 -информирование населения о требованиях Правил противопожарного режима, мерах по предотвращению пожаров и правильных действиях в случае их возникновения, освоение гражданами порядка действий при пожаре, правил вызова пожарной охраны и правил применения первичных средств пожаротушения
	Увеличение количества граждан, проинструктированных по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности по сравнению с 2022 годом

	Март 2024
	Село Маюрово
Село Рождественка
Деревня Татчиха
	Специалист администрации

	4.
	Проведение подворовых (поквартирных)
обходов мест проживания
неблагополучных семей,
проведение
разъяснительных бесед о
соблюдении требований
пожарной безопасности

	Апрель 2024
	Село Маюрово
Село Рождественка
Деревня Татчиха
	Специалист администрации

	организация профилактических мероприятий, направленных на предотвращение пожаров
	Увеличение количества охваченного населения поселения, неблагополучных семей  с которыми проведены разъяснительные беседы о
соблюдении требований
пожарной безопасности
 по сравнению с 2023 годом

	Август 2024
	Село Маюрово
Село Рождественка
Деревня Татчиха

	5.
	Публикация статей о пожарной безопасности
	Ежемесячно в течение срока реализации плана
	Официальный сайт администрации, официальное печатное издание поселения, информационные стенды, расположенные на территории поселения
	Специалист администрации

	повышение информированности населения в области  пожарной безопасности, увеличение количества статей  в указанной сфере, размещенных в общедоступных местах,  по сравнению с 2023 годом

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2024г.                                 с. Маюрово                                               №3

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых в 2024 году планируется заключение концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005              № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
6. Утвердить перечень объектов, в отношении которых в 2024 году планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению.
7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом информационном печатном издании «Маюровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского сельсовета Новосибирской области                        С.В. Риль

             Приложение
к постановлению администрации
Маюровского  сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
от 10.01.2024 № 3

Перечень
объектов, в отношении которых в 2024 году планируется заключение концессионных соглашений

	N
п/п
	Наименование объекта
	Идентификационный № автомобильной дороги общего пользования
	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение объекта)
	Вид деятельности в отношении объекта

	1.
	Автомобильная дорога
	50-248ОПМП282001-06
	54:22:012601:176
	НСО, Сузунский район, с. Маюрово, пер Первомайский
	Дорожная дея-ть

	2.
	Автомобильная дорога
	50-248ОПМП-282001-08
	54:22:012801:117
	НСО, Сузунский район, д. Татчиха, ул Нагорная
	Дорожная дея-ть

	3.
	Автомобильная дорога
	50-248ОПМП282001-07
	54:22:012601:177
	НСО, Сузунский район, с. Маюрово, ул Заречная
	Дорожная дея-ть

	4.
	Автомобильная дорога
	50-248ОПМП282002-01
	54:22:000000:1172
	НСО, Сузунский район, с. Рождественка, ул Гагарина
	Дорожная дея-ть

	5.
	Автомобильная дорога
	50-248ОПМП-282-03
	54:22:012602:317
	НСО, Сузунский район, с. Маюрово, ул Набережная
	Дорожная дея-ть

	6.
	Автомобильная дорога
	50-248ОПМП-282003-01
	54:22:012801:113
	НСО, Сузунский район, д. Татчиха, ул Мира
	Дорожная дея-ть

	7.
	Автомобильная дорога
	50-248ОПМП-282001-04
	54:22:012602:271
	НСО, Сузунский район, с. Маюрово, ул Центральная
	Дорожная дея-ть

	8.
	Автомобильная дорога
	50-248ОПМП-282001-01
	54:22:012602:328
	НСО, Сузунский район, с. Маюрово, ул Молодежная
	Дорожная дея-ть

	9.
	Автомобильная дорога
	50-248ОПМП-282001-02
	54:22:012602:302
	НСО, Сузунский район, с. Маюрово, ул Лесная
	Дорожная дея-ть

	10.
	Автомобильная дорога
	50-248ОПМП-282002-02
	54:22:012701:138
	НСО, Сузунский район, с. Рождественка, ул Комаровка
	Дорожная дея-ть

	11.
	Автомобильная дорога
	50-248ОПМП-282 001-05
	54:22:012602:301
	НСО, Сузунский район, с. Маюрово, ул Садовая
	Дорожная дея-ть

	12.
	Автомобильная дорога
	50-248 ОП МП-282 001-04
	54:22:012602:303
	НСО, Сузунский район, с. Маюрово, ул Центральная
	Дорожная дея-ть

	13.
	Автомобильная дорога
	50-248 ОП МП-282 001-06
	54:22:012602:300
	НСО, Сузунский район, с. Маюрово, ул Центральная
	Дорожная дея-ть

	14.
	Автомобильная дорога
	50-248 ОП МП-282 001-10
	54:22:000000:1171
	НСО, Сузунский район, с. Маюрово, ул Нагорная
	Дорожная дея-ть

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2024г.                                 с. Маюрово                                               № 4

Об утверждении перечня муниципального  имущества, свободного
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства)

В соответствии с Федеральным законом   от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ",   администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектам малого и среднего предпринимательства) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом информационном печатном издании «Маюровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского сельсовета Новосибирской области                        С.В. Риль

   Приложение
                                                                  к постановлению администрации
Маюровского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
                                                                      от  10.01.2024 № 4

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектам малого и среднего предпринимательства)

	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта недвижимости
	Площадь (кв.м.)
	Местонахождение

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района новосибирской области

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.01.2024г.                             с. Маюрово                                            № 5

Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов                   на 2024 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация Маюровского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2024 год согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом информационном печатном издании "Маюровский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети "Интернет".
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                    С.В. Риль

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Маюровского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области
От 10.01.2024г. № 5

План
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
на 2024 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:
а)  со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с
необходимостью использования вспомогательных средств;
в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными
с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	май 2024 года

Глава поселения, заместитель главы  администрации

	2.
	Запрос  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы). Подготовка и направление в муниципальную комиссию имеющихся документов о характеристиках жилого помещения, входящего в состав муниципального жилищного фонда, в котором проживает инвалид, общего имущества в многоквартирном доме (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт, иные документы)   Проведение заседания муниципальной комиссии
	Май  2024 года
	Глава поселения, заместитель главы  администрации

	3.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
	май 2024 года
	Глава поселения, заместитель главы  администрации

	4.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:
 а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения.
б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с
 необходимостью использования вспомогательных средств.
 в)со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными
  с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств.
 г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций
организма человека. Заседание муниципальной комиссии
	июнь 2024 года
	Глава поселения, заместитель главы  администрации

	5.
	Заседание муниципальной комиссии  и подведение итогов обследования:
 - экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту  или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид.

	Июнь 2024

Сентябрь 2024

Декабрь 2024
	Глава поселения, заместитель главы  администрации

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.01.2024г                          с. Маюрово                                          № 6

	Об утверждении перечня  должностных лиц администрации  Маюровского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Законом  Новосибирской области от 14.02.2003 года   № 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области», администрация  Маюровского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень должностных лиц администрации  Маюровского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению.
2. Признать утратившим силу: постановление администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 16.06.2023 года № 43 «Об утверждении перечня  должностных лиц администрации  Маюровского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом информационном печатном издании органа местного самоуправления «Маюровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации   Маюровского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                           С.В. Риль

Приложение
к постановлению
администрации  Маюровского сельсовета
Сузунского  района
Новосибирской области
от 22.01.2024г № 6

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области,  уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях

	Наименование
должностей
	Статьи закона  Новосибирской области от 14.02.2003 года   № 99-ОЗ
«Об административных правонарушениях в Новосибирской области», по которым должностные лица уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях

	1

	Глава  Маюровского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области

Заместитель главы администрации     Маюровского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области

 статьи 3.3, 3.4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.5.1.,  4.9, пунктами 9 и 10 статьи 4.10, статьи 5.2, 5.3, 5.6, 7.6,  8.2, 8.3, 8.7, 8.8, 8.10, 8.15, 8.18, 8.18.1, 8.21, 8.22, 9.1 - 9.3, 10.1, 10.2, 11.16, 12.1, пунктами 3 - 5 статьи 12.3, статьи 12.4, 12.6

image1.jpeg